事 務 連 絡

平 成 ３ ０ 年 １ ０ 月 １ 日

各研究機関

契約事務担当者 殿

国立研究開発法人科学技術振興機構

契約部研究契約室

事務処理説明動画の配信開始とウェブサイトリニューアルについて（連絡）

平素より当機構の研究契約業務にご協力いただき厚くお礼申し上げます。

さて、この度、当機構 Web サイトにて【事務処理説明動画】の配信を開始させていただくこととしました。

また、従前より、契約書ひな形や事務処理説明書などを掲載している Web サイト「研究契約関連書類ページ」

につきましてもリニューアルさせていただいております。

当機構の委託研究事務にご活用いただきますようお願いするとともに、引き続き研究契約業務へのご協力をく

ださいますようお願いいたします。

記

Ⅰ．事務処理説明動画の配信

例年、契約部研究契約室が開催する委託研究事務処理説明会でご説明させていただいておりました事務処

理の内容について、Web 環境で常時ご確認できることを目的に今回新たに制作しました。

各研究タイプ／プログラムに共通したポイントを、架空のキャラクターの会話から学んでいただく動画となってお

ります。

index ごとの視聴も可能となっておりますので、是非ご覧くださいますようお願い申し上げます。

URL：https://www.jst.go.jp/contract/movie/index.html

Ⅱ．ウェブサイト「研究契約に係る書類ページ」リニューアル

  次のとおり「研究契約に係る書類ページ」をリニューアルさせていただきました。

（主な改良点）

１． 「研究契約に係る書類」トップページに【事務処理説明動画】視聴アイコンを新規追加

２． 各事業の「研究契約に係る書類」ページの機能向上

・書類タイトル毎（例：契約書、事務処理説明書、FAQ等々）に折りたたみ機能を追加

・掲載資料毎にチェックボックスを作成し、任意資料の一括ダウンロードが可能に

※上記以外にも、掲載内容に影響のない程度のレイアウト修正等を実施しました。

URL：https://www.jst.go.jp/contract/index2.html

以上